
 

                       
 

                     
    MEDAGLIA D’ORO  AL VALOR CIVILE                     
                 “Città per la pace” 

                Provincia di Latina              

        

Ordinanza Sindacale N° 1 del 05.01.2026 

  

OGGETTO: APERTURA C.O.C- CENTRO OPERATIVO COMUNALE. 

                                                                      

IL SINDACO 

 

Visto il bollettino di allerta meteorologica diramato dall’Agenzia regionale di protezione civile del Lazio dove 

è stato adottato l’Avviso di criticità pervenuto dal Centro Funzionale Regionale con nota prot. 93/2026 con 

indicazione che dal primo pomeriggio di oggi, lunedì 05/01/2026 e per le successive 24-36 ore “Tenuto conto 

altresì delle caratteristiche spazio-temporali delle precipitazioni previste e della loro intensità, dello stato di 

saturazione dei suoli e dei livelli dei corsi d’acqua, nonché delle indicazioni rese disponibili dai presidi 

territoriali e dalla modellistica idrologica ed idraulica, della suddivisione del territorio regionale in Zone di 

Allerta”, sono previste le seguenti criticità: 

 

 
 
Codice Arancione (moderata criticità idraulica) sulle zone di allerta: F (bacini costieri sud) 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
2
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 
VISTO: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale del 2 ottobre 2009 n.742 di approvazione delle Zone di Allerta 
della Regione Lazio 

- l’O.P.C.M. 10 novembre 2010, n. 3904: “Disposizioni urgenti di Protezione Civile”; 
- L.R. 06 febbraio 2014, n. 2 
- Decreto Legislativo 2 gennaio2018, n. 1 «Codice della protezione civile» 

 

ORDINA 

 

L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C) a tutte le funzioni, con il compito di supportare il Sindaco 

ed il Comando di Polizia Municipale in caso del manifestarsi di situazioni di pericolo.  

 

I referenti di supporto sono: 

• Il Comandante di Polizia Municipale Dott.ssa La Starza Eleonora Tel. 0771 607943 – 377.6600694 

• Il Responsabile dell’Area P.G.T.  Arch. Pernarella Margherita Tel.338 4790686   – 0771 607938; 

• Il Referente dell’AEGO Protezione Civile Luca Stabile Tel. 349.4266171. 

La struttura è operativa, con effetto immediato, a supporto dell’Autorità Comunale di Protezione Civile. 

Il Sindaco: 

- Dispone gli interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe disposte delle 

Ordinanze sindacali e governative di Protezione Civile. 

Le Amministrazioni, gli Enti e gli Organismi che concorrono nelle funzioni assicurano, a richiesta, la presenza 

presso il C.O.C. di proprio personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni. 

Di trasmettere la seguente ordinanza ai soggetti sotto elencati:                                                                                                                                    

• Alla Prefettura di Latina: prefettura.preflt@pec.interno.it  

• Alla Regione Lazio Sala Operativa Protezione Civile: sor@regione.lazio.it  

• Al Direttore Regionale per “Emergenza, Protezione Civile e NUE 

112”:emepcnue112@pec.regione.lazio.it  

• Protezione Civile AEGO – Castelforte: aegocastelforte@legalmail.it  

• Comando Carabinieri di Castelforte: tlt20952@pec.carabinieri.it    

• Distaccamento Vigili del Fuoco di Castelforte: com.latina@cert.vigilfuoco.it  

 

 

                                                                                                                                            IL SINDACO 

         Angelo Felice Pompeo 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
2
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:prefettura.preflt@pec.interno.it
mailto:sor@regione.lazio.it
mailto:emepcnue112@pec.regione.lazio.it
mailto:aegocastelforte@legalmail.it
mailto:tlt20952@pec.carabinieri.it
mailto:com.latina@cert.vigilfuoco.it

		2026-01-05T18:41:05+0100
	ANGELO FELICE POMPEO




